
 

 

 
Základní škola a Mateřská škola  

Luka nad Jihlavou  
 
 

V ý r o č n í   z p r á v a 
o činnosti školy ve školním roce 2022 / 2023 

 
 
 

1) Název  Základní škola a Mateřská škola Luka nad Jihlavou,  
příspěvková organizace 

2) Sídlo Školní 177, 588 22 Luka nad Jihlavou 
3) Právní forma  Příspěvková organizace 
4) Zřizovatel  Obec Luka nad Jihlavou 
5) Vedení školy  Ředitelka – Mgr. Hana Švaříčková 

Zástupkyně ředitelky – Mgr. Martina Tunová 
6) Adresa pro dálkový 

přístup 
skola@zsluka.net  
www.zsluka.net 
Tel. 567219230, 567229176 

7) Součásti ZŠ základní škola, školní družina, školní jídelna, mateřská  
škola 

8) Škola je zařazena do sítě škol rozhodnutím MŠMT č. j. 6121/2006-21 s účinností od 
26. 4. 2006 

9) Spádový obvod školy Obec Luka nad Jihlavou / Otín, Předboř, Svatoslav/, 
Obec Bítovčice 

 10) Organizace školy Plně organizovaná ZŠ 
11) Počet tříd 15 – ZŠ           5 – MŠ 

 12) Počet žáků ZŠ  - 308      MŠ  - 129 
13) Oddělení ŠD  3   -   počet dětí 90 
14)  Personální zajištění 

provozu 
pedagog. pracovníci  21 – ZŠ, 5 asistentky pedagoga       

10 – MŠ, 2 asistentky pedagoga, 
1 školní asistent 

vychovatelé ŠD  3 
provozní zaměstnanci 4 – ZŠ    1 - ŠJ        5 – MŠ 
kuchařky ve ŠJ 4      1 DČ 

15) Materiální zabezpečení 
provozu 

počet učeben 16 – ZŠ           5 – MŠ 
ŠD  3 
ŠJ   1 
školní kuchyně   1 
školní zahrada  1 – ZŠ             1 – MŠ 
školní dílna  1 

16) Učební plány 
(v jednotlivých  
ročnících se vyučovalo 
podle učebních plánů) 

1. - 9. roč. 
 
MŠ  

ŠVP – Škola pro život 
 
ŠVP – Jen se děti koukněte, co je 
krásy na světě 



 

 

17) Školská rada 3 členové Založena 8. 12. 2005 

  
Přehled pracovníků školy 
 
Třída Třídní učitel kvalifikace Praxe 
I. A Mgr. Markéta Čermáková 1. stupeň 21 

I. B Mgr. Alena Fejfarová 1. stupeň 20 

II. A Mgr. Eva Jakoubková 1. stupeň 8 

II. B Mgr. Dana Maralíková 1. stupeň  29 

III. A Mgr. Iveta Mutlová  0 

III. B Mgr. Dagmar Horká 1. stupeň + NJ 6 

IV. A Mgr. Radmila Chytilová ČJ – NJ 11 

IV. B Mgr. Lenka Novotná 1. stupeň 38 

V. tř. Mgr. Josef Zimola D – Z 0 

VI. tř. Mgr. Hana Koptová F - PČ 18 

VII. A Bc. Lukáš Rédl  2 

VII. B Mgr. Alena Pohanková ČJ - HV 4 

VIII. tř. Mgr. Pavla Dvořáková ČJ - VkO 9 

IX. A 
Mgr. Petra Koubková do 31. 10. 2022 
Mgr. Libor Kucza od 1. 11. 2022 

AJ 
TV - VkZ 

26 
33 

IX. B Mgr. Jaroslava Dörrerová Ch - PŘ 23 

 
Další pedagogičtí pracovníci 
 
Mgr. Hana Švaříčková  ředitelka školy 1. stupeň 18 

Mgr. Martina Tunová zástupkyně ředitelky školy M - F 7 

Bc. Ladislav Funk od 1. 11. učitel  0 

Mgr. Edita Plíhalová učitelka VkO - ČJ 32 

Mgr. Milan Sochor do 30. 9. učitel 1. stupeň 38 

Mgr. Lucie Hloušová učitelka M – Bi 13 

Jaroslava Malcová od 1. 11. učitelka  0 

Jindřiška Váchová asistentka asistent pedagoga 4 

Lucie Jedličková asistentka  1 

Andrea Vavroušková asistentka  1 

Bc. Veronika Vašáková asistentka  0 

Bc. Hana Urbanová, DiS. asistentka  1 

Bc. Helena Čutková od 1. 5. asistentka asistent pedagoga 0 

 

Školní družina 
 
Blanka Lokvencová  vedoucí vychovatelka studium vychovatelství 7 

Lenka Holasová vychovatelka  2 

Mgr. Miloš Jelínek vychovatel studium vychovatelství 38 

 
Mateřská škola 
 
Ivana Pavlová vedoucí učitelka Učitelství MŠ 33 

Jana Pospíchalová učitelka Učitelství MŠ 39 

Bc. Renáta Blažková učitelka Předškolní pedagogika 16 



 

 

Mgr. Lucie Singrová učitelka Učitelství MŠ 4 

Bc. Kateřina Hlávková učitelka Předškolní pedagogika 16 

Mgr. Hana Václavková učitelka Předškolní pedagogika 5 

Michaela Jíchová, Dis. učitelka Učitelství MŠ 5 

Miroslava Brunová učitelka Učitelství MŠ 40 

Bc. Nikol Koudelová učitelka Předškolní pedagogika 3 

Bc. Nikola Stoklásková učitelka Předškolní pedagogika 3 

Nováková Hana asistentka asistent pedagoga 4 

Stránská Jarmila, Dis. asistentka asistent pedagoga 2 

Dana Valíková asistentka školní asistent 3 

 
Provozní zaměstnanci 
 
Hana Böhmová Ekonomka 
Milan Pikolon Školník 
Zdeňka Palečková Uklízečka 
Helena Navrátilová Uklízečka 
Miroslava Kriegsmannová Uklízečka 
Petra Trnková Uklízečka MŠ 
Tereza Špendlíčková Uklízečka MŠ 
Lenka Matulová Uklízečka MŠ 
Helena Stoklásková Uklízečka MŠ 
Martina Zvěřinová Uklízečka MŠ 
 

Školní jídelna 
 
Monika Zamazalová vedoucí ŠJ 
Ilona Čermáková vedoucí kuchařka 
Dana Pruknerová kuchařka 
Jiřina Dvořáková doplňková činnost, kuchařka 
Helena Navrátilová pomocná kuchařka 
Markéta Sedláková kuchařka 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
 

Celoročně Kurzy AJ Mgr. Švaříčková, Mgr. Tunová 
23. 8. 2022 Webinář k integraci ukrajinských dětí/žáků Mgr. Hana Švaříčková 
24. 8. 2022 Inovativní metody ve výuce cizích jazyků Mgr. Edita Plíhalová 

25. 8. 2022 Zákon o pedagogických pracovnících 
Mgr. Martina Tunová, Mgr. Hana 
Švaříčková 

26. 8. 2022 BACK TO SCHOOL 1 & 2 (Daniela Clarke) Mgr. Petra Koubková 

19. 9. 2022 
Revize RVP ZV - Startovací balíček – Digitální 
technologie pro 1. stupeň ZŠ 

Mgr. Hana Švaříčková 

26. 9. 2022 Zacházení s chemickými látkami a směsmi Mgr. Jaroslava Dörrerová 
3. 11. 2022 Setkání výchovných poradců Mgr. Eva Jakoubková 
3. 11. 2022 Odborná konference školství 2023 Mgr. Hana Švaříčková 
10. 11. 2022 Setkání metodiků prevence Mgr. Libor Kucza 

14. 11. 2022 
Webinář: Vzdělávání dětí a žáků cizinců – 
základní právní úprava 

Mgr. Martina Tunová 

25. 11. 2022 Setkání ředitelů ZŠ Mgr. Hana Švaříčková 

2. 12. 2022 Oblastní kolokvium a konference 
Mgr. Jaroslava Dörrerová, Mgr. Hana 
Koptová 

16. 1. 2023 Jak na nový RVP ZV ve škole Mgr. Hana Švaříčková 



 

 

20. 1. 2023 Efektní experimenty pro výuku chemie Mgr. Jaroslava Dörrerová 
9. 1. 2023 Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ Mgr. Hana Švaříčková 

11. 1. 2023 
Základy algoritmizace a programování pro 
1. stupeň ZŠ 

Mgr. Hana Švaříčková 

12. 1. 2023 Práce s daty, základy informatiky 1. stupeň ZŠ Mgr. Hana Švaříčková 
13. 1. 2023 Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ Mgr. Hana Švaříčková 
6. 2. 2023 Cesta kávy a kakaa Mgr. Jaroslava Dörrerová 
8. 3. 2023 Digitální technologie všichni učitelé  
4. 4. 2023 Odměňování ředitelů školy – otázky a odpovědi Mgr. Hana Švaříčková 
11. 4. 2023 Praktická výuka chemie bez chemické laboratoře Mgr. Jaroslava Dörrerová 
21. 4. 2023 Učiteling - Psychohygiena Mgr. Alena Pohanková 
24. 4. 2023 Školní jídelna Mgr. Hana Švaříčková 
28. 4. 2023 Výuka literatury na 2. stupni ZŠ Mgr. Edita Plíhalová 
28. 4. 2023 Kurz environmentální výchovy a permakultury Mgr. Hana Koptová 
3. 5. 2023 Práce s očekávanými výstupy Mgr. Hana Švaříčková 

24. 5. 2023 
Úpravy ŠVP v rámci InspIS (systém pro práci se 
ŠVP) 

Mgr. Martina Tunová 

24. 5. 2023 Setkání ředitelů ZŠ Mgr. Hana Švaříčková 

 
MŠ  
 
Miroslava Brunová Informatorium 
 Poradce ředitelky MŠ 
 Máte neklidné dítě 
 Rozvíjíme emoce dětí 
 Dítě s poruchou pozornosti 
Bc. Renáta Blažková Jak bojovat s dětským lhaním 
 Základy hudební gramotnosti 
 Ukrajinský žák v české MŠ 
 Terapeutické pohádky pomohou eliminovat strach ze tmy 
 Proč cukr zhoršuje ADHD 
 Hry pro maminky s dětmi 
Mgr. Lucie Singrová Poradce ředitelky MŠ 
 Informatorium 
 Neklidné a nesoustřděné dítě ve škole a v rodině 
Michaela Jíchová, Dis. Autismus-jak pracovat s dětmi a dospívajícími s poruchami AS 
 Speciální pedagogika 
 Poradce ředitelky MŠ 
 Informatorium 
 ADHD 
Jana Pospíchalová Dítě s poruchou pozornosti 
 Informatorium  
 Poradce ředitelky MŠ 
 Velká kniha úkolů pro předškoláky 
Mgr. Hana Václavková Knížka pro začínající učitelky MŠ 
 Průvodce vývojem dětské řeči 
 Dítě a MŠ 
 ADHD:Prakticky 

Maličkosti, na které byste při výchově neměli zapomínat 
Bc. Kateřina Hlávková Pohybové chvilky a hry v MŠ 
 Klasifikace řečových vad 
 Aplikace environmentálních prvků do vzdělávací nabídky MŠ 
 ÁDÉHÁDĚ - Jak na emoce dětí s ADHD 
 Informatorium MŠ 
 Rozvíjíme výtvarné dovednosti a fantazii dětí 
Bc. Nikola Stoklásková Informatorium 
 Respektovat a být respektován 



 

 

 Malý tyran 
 Máma není služka, máma je dáma 
 Jóga ve školce 
Bc. Nikol Koudelová Oromotorika zábavnou formou prakticky 
 Hrátky s písničkou 
 Diagnostika dítěte v MŠ 
 Práce s pravidly ve třídě 
 Informatorium MŠ 
 Poradce ředitelky MŠ 
Ivana Pavlová Informatorium MŠ 
 Poradce ředitele MŠ 

Seminář Národní plán obnovy – zřizování dětských skupin 
 

Materiální zajištění provozu školy, MŠ a ŠJ 

 
V MŠ se vymalovala třída a ložnice ve třídě Rybičky a Kuřátka. Třídy se dovybavily novými 
hračkami a stavebnicemi. 
Pořídily se nákupy drobného inventáře. Průběžně jsou pořizovány pomůcky a obměňovány 
učebnice.  

 
Zapojení do projektů 

 

Recyklohraní 

Program pořádají neziskové společnosti ASEKOL, ECOBAT a EKO-KOM, které zajišťují sběr a 
recyklaci vysloužilých elektrozařízení, baterií a obalů. Žáci sbírají baterie a drobná elektrozařízení do 
sběrných nádob ve škole. 

První pomoc do škol  

Projekt KÚ Kraje Vysočina pro žáky 8. tříd zaměřený na získání znalostí a dovedností při 
poskytování první pomoci a chování za mimořádných situací, seznámení se systém integrovaného 
záchranného systému 

Bobřík informatiky 

Informatická soutěž pro děti ZŠ a SŠ, kterou podporuje Ministerstvo školství.  Soutěž je cílena na 
běžného bystrého žáka se zájmem o svět technologií. Klade si za cíl seznamovat žáky a jejich učitele 
s tím, co to jsou informatické otázky a problémy, a že informatika není totéž co ovládání počítače. V 
kategorii Kadet a Benjamin je maximum 240 bodů, v kategorii Mini je maximum 192 bodů. 
Zúčastnili jsme se v kategoriích Kadet, Benjamín, Mini. 

Den proti rakovině 

Program Český den proti rakovině je každoročně zaměřen na prodej kytiček. Výtěžek letošní sbírky 
byl použit na investiční vybavení onkologických pracovišť a podporu onkologického výzkumu.  

Ovoce a zelenina do škol pro 1. stupeň ZŠ 

ZŠ a MŠ Luka nad Jihlavou, příspěvková organizace je zapojena do projektu Ovoce, zelenina a 
mléko do škol. Cílem tohoto projektu je zlepšení stravovacích návyků a tím i zdraví dětí zvýšením 
spotřeby ovoce, zeleniny, mléka a mléčných výrobků. Dále formou doprovodných vzdělávacích 
opatření, jako jsou například exkurze či ochutnávky produktů, zvyšování znalostí žáků o 
zemědělských produktech a zdravé výživě. Děti v rámci programu dostávají zdarma ovoce, zeleninu 
a další schválený sortiment. 

Mrkvička – environmentální program pro MŠ 



 

 

MAP III 
Hlavním cílem projektu je podpora společného plánování a sdílení aktivit a zlepšení kvality 
vzdělávání v mateřských a základních školách, s důrazem na podporu škol se slabšími výsledky, 
zlepšení spolupráce formálního a neformálního vzdělávání a ostatních služeb v ORP Jihlava pro 
rozvoj potenciálu každého žáka. Zaměření projektu reaguje na plošně přetrvávající nedostatečnou 
komunikaci, spolupráci a vzájemnou podporu mezi jednotlivými aktéry v území na úrovni 
mateřských a základních škol. 

Národní plán doučování pro žáky ZŠ a SŠ 
ZŠ a MŠ Luka nad Jihlavou, příspěvková organizace je zapojena do projektu Doučování žáků školy 
– Realizace investice 3. 2. 3 Národního plánu obnovy. Cílem tohoto projektu je dorovnání rozdílů 
ve vzdělávání, které byly způsobeny distanční výukou. 
Finančním zdrojem pro realizaci doučování z Národního plánu obnovy jsou prostředky z fondu 
Evropské unie – Next Generation EU. Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků 
ohrožených školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách 
během pandemie covid-19. 

Luka nad Jihlavou 80 ZŠ a MŠ 

Naše škola se stala úspěšným žadatelem v rámci výzvy 02_18_063 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ III. 

Projekt je zaměřen na personální podporu, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 
vzdělávání žáků, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči 
dětí a žáků, spolupráce s veřejností. 

Cílem projektu u MŠ je personální posílení našeho týmu o školního asistenta v mateřské škole, 
podpora vzdělávání pedagogů v kurzech zaměřených na polytechnickou činnost a sdílení zkušeností 
pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv. 

Cílem projektu u ZŠ je personální posílení našeho týmu o školního asistenta, osobnostně profesní 
rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v kurzech 
zaměřených na ICT, sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv, extrakurikulární rozvojové aktivity jako je čtenářský klub, klub komunikace v cizím jazyce 
a badatelský klub, rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem.  

Cílem projektu u ŠD je rovněž personální posílení o školního asistenta, sdílení zkušeností 
pedagogů, rozvojové aktivity formou klubu zábavné logiky a deskových her a rozvoj kompetencí 
pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a vedení projektové výuky. 

 

Nastavené šablony MŠ: 

Školní asistent – personální podpora MŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu – školního asistenta mateřské škole. 
Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména dětem 
ohroženým školním neúspěchem. 

 

Projektový den ve výuce (pro MŠ) 

Cílem této aktivity bylo přiblížit dětem svět včel, jak žijí, co produkují a hlavně, že bez včel by 
nebyl na světě život. Zároveň si děti vyrobily svíčky z včelího vosku. 

 



 

 

Nastavené šablony ZŠ: 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu – školního asistenta základní škole. 
Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména dětem 
ohroženým školním neúspěchem. 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem  

Cílem je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. 
Aktivita může být využita pro žáky ze sociálně znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, 
kterým aktivita může napomoci upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a 
podpořit zvládnutí standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem především v hlavních 
předmětech (český jazyk, matematika, cizí jazyk). 

 
 
Přehled akcí ZŠ ve školním roce 2022 – 2023 
 
Akce školní:   

1. 9. 2022 Zahájení školního roku celá škola 

31. 10. 2022 Halloween celá škola 

21. 12. 2022 Pyžamový den celá škola pod vedením školního parlamentu 

29. 5. – 1.6. 2023 Obhajoby absolventských prací 9. třídy 

1. 6. 2023 Den dětí pro MŠ 9. třídy 

2. 6. 2023 Den dětí pro 1. stupeň 5. třída 

9. 6. 2023 
Vyhlášení nejlepších absolventských 
prací 

Mgr. Hana Švaříčková, Mgr. Martina Tunová, 9. 
třídy + TU 

12., 13. 6. 2023 Akademie celá škola 

Sportovní aktivity:   

9. 9. – 2. 12. 2022 Plavecký výcvik 3, 4. třídy 
Bc. Lukáš Rédl, Bc. Josef Zimola, Mgr. Radmila 
Chytilová 

25. 11. 2022 Okresní kolo florbalu vybraní žáci 2. stupně + Mgr. Miloš Jelínek 

23. – 28. 1. 2023 Lyžařský výcvikový kurz 
Mgr. Libor Kucza, Jaroslava Malcová, Bc. Lukáš 
Rédl + 7. třídy 

29. 1. – 3. 2. 2023 Lyžařský výcvikový kurz 
Mgr. Libor Kucza, Mgr. Edita Plíhalová, Mgr. 
Iveta Mutlová + 4. třídy 

17. 3. 2023 Soutěž v hodu do dálky 1. – 3. třída 

4., 21. 4. 2023 Dopravní hřiště 
4. třídy + Mgr. Lenka Novotná, Mgr. Radmila 
Chytilová 

Třídní akce:   

14. 9. 2022 Fotografování prvňáčků TU 1. třídy 

23. 9. 2022 Adapťáček  1. třídy + třídní učitelé 

26., 27. 9. 2022 Adaptační pobyt 6. třída + Mgr. Libor Kucza, Mgr. Hana Koptová 

20. 10. 2022   Návštěva prvňáčků  2.B + Mgr. Dana Maralíková 

17. – 21. 4. Aprílový týden 1. stupeň 

25. 4. 2023 Den otevřených dveří Stacionář 

16. 5. 2023 Fotografování celá škola 

14. 6. 2023 Školní výlet 4. A, 4. B + TU 



 

 

15. – 16. 6. 2023 Školní výlet 7. B, 8. tř. + TU 

16. 6. 2023 Školní výlet 1. A, 1. B + TU 

19. 6. 2023 Školní výlet 7. A + TU + Mgr. Lucie Hloušová 

20. 6. 2023 Školní výlet 6. tř. + TU + Bc. Jindřiška Váchová 

21. 6. 2023 Školní výlet 2. A, 2. B, 3. A, 3. B + TU 

Výuka:   

6. 9. 2022 
Bloková výuka – Multikulturní 
výchova 

celá škola 

14. 9. 2022 
Návštěva Střední školy stavební, 
Jihlava 

9. A, 9. B + Mgr. Jaroslava Dörrerová, Mgr. 
Petra Koubková 

15. 9. 2022 Život savců, PodPovrch Jihlava 8. tř. + Mgr. Jaroslava Dörrerová 

19. 9. 2022 
Preventivní program – Stezka 
jinakosti (Oblastní charita Jihlava) 

4. A + Mgr. Radmila Chytilová 

19. 9. 2022 
Pochybné suvenýry, PodPovrch 
Jihlava 

9. A, 9. B + Mgr. Jaroslava Dörrerová, Mgr. 
Hana Koptová 

20. 9. 2022 Voda kolem nás, PodPovrch Jihlava 
4. A, 4. B + Mgr. Hana Koptová, Mgr. Lenka 
Novotná 

20. 9. 2022 
Hmyzáci a jiné breberky, PodPovrch 
Jihlava 

6. třída + Mgr. Jaroslava Dörrerová 

21. 9. 2022 Prevence (Červený kříž) 
4. A, 4. B + Mgr. Radmila Chytilová, Mgr. 
Lenka Novotná 

27. 9. 2022 
Zvířata v ohrožení, PodPovrch 
Jihlava 

7. A + Mgr. Jaroslava Dörrerová 

4. 10. 2022 Biomy, ZOO Jihlava 5. tř. + Mgr. Josef Zimola, Bc. Lukáš Rédl 

11. 10. 2022 Dopravní výchova DDH Jihlava  4. B + Mgr. Lenka Novotná 

11. 10. 2022 
Nemocnice Jihlava - nácvik 
mimořádné události 

7. A + Bc. Lukáš Rédl 

11. 10. 2022 Návštěva ÚP 9. A + Mgr. Petra Koubková  

12. 10. 2022 Návštěva ÚP 9. B + Mgr. Jaroslava Dörrerová 

13. 10. 2022 JE Dukovany, VE Dalešice   9. třídy + výběr z 8. tříd 

13. 10. 2022 RZS Jihlava 7.A, 7. B + Bc. Lukáš Rédl, Mgr. Libor Kucza 

18.10. 2022  Dopravní výchova DDH Jihlava  4. A + Mgr. Radmila Chytilová 

25.10.  Knihovna 
2.A, 2. B + Mgr. Eva Jakoubková, Mgr. Dana 
Maralíková, Anderea Vavroušková 

14.11. 2022 
Divadélko pro školy: Africká 
pohádka, Legenda V+W 

celá škola 

6. 12. 2022 Badatelská výuka  
žáci II. stupně + Mgr. Hana Koptová ve 
spolupráci se ZŠ Kamenice  

8. 12. 2022 Beseda s ilustrátorem Čtenářský kroužek + Mgr. Lenka Novotná 

12. – 14. 12. 2022 Vánoční dílny 
1., 2. třídy + třídní učitelé ve spolupráci se 
zařízením Maják 

19., 20. 12. 2022 Návštěva muzea celá škola 

25. 1. 2023 
Matematická olympiáda (okresní 
kolo) 

postupující žáci 9. ročníku + Mgr. Martina 
Tunová 

16. 2. 2023 Karneval  
1. a 2. třídy + TU, pod vedením školního 
parlamentu 

březen 2023 Velikonoční příběh  (Mgr. Krčálová) celá škola 

9. 3. 2023 Beseda se spisovatelkou Čtenářský kroužek + Mgr. Lenka Novotná 

13. – 15. 3. 2023 Školení o dentální hygieně celá škola 

22. 3. 2023  Magický Senegal 
6. tř., 7. A, 7. B  (60 žáků) + Mgr. Josef Zimola, 
Mgr. Hana Koptová, Bc. Lukáš Rédl - DKO 
Jihlava 

31. 3. 2023 IKAROS (záchranná stanice) celá škola 



 

 

31. 3. 2023 Noc s Andersenem Čtenářský kroužek + Mgr. Lenka Novotná 

3. 4. 2023 Milan Ošmera – žonglér a akrobaté 1. – 7. třídy 

14. 4. 2023 
Projektový den (badatelsky 
orientovaná výuka) 

6., 8. třída + Mgr. J. Dörrerová, Mgr. H. 
Koptová, Bc. Jindřiška Váchová 

20. 4., 28. 4., 2. 5. 
Projektový den – řešení problémové 
úlohy (rozvoj kompetencí) – pilotní 
projekt 

7. A, 7. B, 8. tř., 9. B + Mgr. Josef Zimola, Mgr. 
Lucie Hloušová, Jaroslava Malcová, Mgr. Alena 
Pohanková, Bc. Lukáš Rédl, Mgr. Martina 
Tunová 

21. 4. 2023 Horácké divadlo 
2. třídy + Mgr. Eva Jakoubková, Mgr. Dana 
Maralíková, Anderea Vavroušková 

21. 4. 2023 První pomoc do škol 8. třída 

24. 4. 2023 Planetárium Brno 
6. tř., 9. A, 9. B + Mgr. J. Dörrerová, Mgr. H. 
Koptová, Mgr. Libor Kucza 

25. 4. 2023 Den Země 9. B + Mgr. Jaroslava Dörrerová 

27. 4. 2023 Městská knihovna 9. B + Mgr. Edita Plíhalová 

3. 5. 2023 Bloková výuka - Planeta Praha celá škola 

11. 5. 2023 
Preventivní program – Městská 
policie 

celá škola 12. 5. 2023 

15. 5. 2023 

15. 5. 2023 
ZOO křížem krážem, PodPovrch 
Jihlava 

6.třída  + Mgr. J. Dörrerová 

16. 5. 2023 Ptačí svět, PodPovrch Jihlava 7.A + Mgr. J. Dörrerová 

17. 5. 2023 Etologie savců, PodPovrch Jihlava 8. třída + Mgr. J. Dörrerová 

18. 5. 2023 Prales na talíři, PodPovrch Jihlava 9.třídy + Mgr. J. Dörrerová + Mgr. H. Koptová 

25., 26. 5. 2023 Pytlácká stezka celá škola 

2., 7. 6. 2023 Červený kříž – první pomoc 8. třída 

5. 6. 2023 Exkurze Terezín 9. třídy + Mgr. Josef Zimola, Bc. Lukáš Rédl 

15. 6. 2023 Návštěva předškoláků 1. A + Mgr. Markéta Čermáková 

22. 6. 2023 Pasování prvňáčků na čtenáře 
1. třídy + Mgr. Markéta Čermáková, Mgr. Alena 
Fejfarová 

23. 6. 2023 Kolumbie po stopách Pabla Escobara 
9. třídy + Mgr. Jaroslava Dörrerová, Bc. Jindřška 
Váchová 

27. 6. 2023 Sportovní den 2. stupeň + třídní učitelé 

 
Plán akcí – školní družina 

31. 10. 2022 Halloween party 
5. 12. 2022 Mikulášská besídka 
12. 2022 Vánoční besídka 
4. 1. 2023 Tři králové 
14. 2. 2023 Svatý Valentýn 
27. 2. 2023 Masopust Karneval 
15. 4. 2023 Sportovní den 
9. 5. 2023 Den matek 
7. 6. 2023 Slepecký pes 
30. 6. 2023 Koupaliště 

 
 
 
 
 



 

 

Organizační plán MŠ školního roku 2022/2023 
 
Září:   04. 09. 2022 zahájení školního roku 2022/2023 
   07. 09. 2022 schůzka rodičů v 16.30 ve třídě Koťátek 
               
Listopad:  05. 11. 2022 Vítání občánků v obřadní síni Městyse LNJ 
   Logopedická depistáž 
 
Prosinec:  05. 12. 2022 Mikulášská besídka v dopoledních hodinách – spolupráce ZŠ 
      Tvořivé odpoledne rodičů a dětí – termíny má každá třída jinak 
   20. 12. 2022 vánoční besídka v dopoledních hodinách v jednotlivých třídách 
 
Leden:   23. 01. 2023 10.30 Divadlo Špilberg – Maxipes Fík 
   Konec ledna – vyšetření školní zralosti u předškoláků 
 
Únor:   01. 02. 2023  9.00 a 10.00 Kouzelný výlet (Milan Řezníček) 
   Karneval v jednotlivých třídách 
 
Březen:  04. 03. 2020 Vítání občánků v obřadní síni Městyse LNJ 
   29. 03. 2023 Návštěva předškoláků v prvních třídách ZŠ 
   30. 03. 2023 Návštěva předškoláků v prvních třídách ZŠ 
 
Duben:  04. 04. 2023  9.00 a 10.00 P. Hořák a zvířátka 
 
Květen:  11. 05. 2023 Zápis dětí do MŠ 13.00 – 16.30 ve třídě Motýlci 
   23. 05. 2023 Divadlo Špilberg – Kůzlátka a vlk 
 
Červen:  01. 06. 2023 Oslava Dne dětí na zahradě ZŠ – spolupráce se ZŠ 
   07. 06. 2023 Den dětí a pasování předškoláků na školáky v tělocvičně 
   21. 06. 2023 Výlet do Bohuslavic 
   24. 06. 2023 Vítání občánkův obřadní síni Městyse LNJ 

 
Kontrolní činnost 
 
Školení BOZP a PO – p. Svoboda 29. 8. 2022 
Kontrola požární techniky školy 9. 5. 2022 

 
Vnitřní kontrola 
 
Kontrola elektronických třídních knih měsíčně ZŘ 
Kontrola elektronické evidence 4krát ročně ZŘ 
Kontrola vysvědčení 2krát ročně TU, ŘŠ, ZŘ 
Kontrola dozorů na chodbách  průběžně ŘŠ, ZŘ 
Kontrola dozorů ve školní jídelně  průběžně ŘŠ, ZŘ 
Kontrola práce metodických složek 2krát ročně ŘŠ, ZŘ 

 
Zájmové kroužky 

 
Ve školním roce 2022/2023 naše škola opět spolupracovala se ZUŠ pod vedením Bohuslava 
Vysloužila a Hany Vysloužilové. Žáci mohli vybírat z hry na klavír, flétny, houslí, nebo 
navštěvovat bubenický či pěvecký soubor. Pro rozvoj čtenářské gramotnosti a klíčových 
kompetencí byl i letos otevřen čtenářský klub. Také letos měli žáci možnost navštěvovat kroužky 



 

 

pod vedením externistů, a to kroužek taneční – Ladíme pod vedením paní Plodíkové. Sportovní 
kroužky vedl Mgr. Miloš Jelínek – stolní tenis – mladší a starší žáci, florbal – mladší a starší žáci, 
tenis dívky i chlapci, badminton – dívky a chlapci a pro mladší žáky kroužek sportovní.  
 
Počet zapsaných žáků do 1. tříd na školní rok 2022/2023 

 
V dubnu letošního roku přišlo k zápisu 51 dětí z toho 12 dětí po odkladu a 1 dítě přišlo k zápisu 
předběžně. Odklad školní docházky byl povolen 12 dětem. Celkem do první třídy nastoupí 39 žáků 
a budou otevřeny dvě první třídy. 

Kam míří naši vycházející žáci 
 
Z 9. tříd odchází na střední školy 34 žáků. Z osmé třídy odchází 1 žák. 
Následující přehled informuje o školách a oborech, kam byli tito žáci přijati ke studiu. 
 

počet střední škola obor sídlo SŠ 

2  Gymnázium Jihlava gymnázium Jihlava 

1  
Gymnázium Otokara Březiny a SOŠ 

Telč gymnázium Telč 

2  ŠECR Jihlava předškolní a mimoškolní pedagogika Jihlava 

2  OA, SZŠ, SOŠS a JŠ Jihlava praktická sestra Jihlava 

1  OA, SZŠ, SOŠS a JŠ Jihlava obchodní akademie Jihlava 

1  OA, SZŠ, SOŠS a JŠ Jihlava 
ekonomika a podnikání 
(management sportu) Jihlava 

1  OA, SZŠ, SOŠS a JŠ Jihlava kuchař, číšník Jihlava 

2  SŠ prům., tech. a autom. Jihlava informační technologie Jihlava 

1  SŠ prům., tech. a autom. Jihlava elektrotechnika Jihlava 

3  SŠ prům., tech. a autom. Jihlava mechanik opravář motorových vozidel Jihlava 

1  SŠ prům., tech. a autom. Jihlava karosář Jihlava 

2  SŠ prům., tech. a autom. Jihava elektrikář - silnoproud Jihlava 

1  SŠ prům., tech. a autom. Jihlava elektrikář Jihlava 

3  SOŠ Matky Boží Jihlava sociální činnost Jihlava 

1  Střední uměleckoprům. škola Jihlava 
textilní výtvarnictví  

(design interiéru a bytových doplňků) Jihlava - Helenín 

1  SPŠ a SOU Pelhřimov strojní mechanik Pelhřimov 

1  SOU zeměděls a služeb Dačice zemědělec - farmář Dačice 

1 SŠ stavební Třebíč stavebnictví Třebíč 

1  
VOŠ a SŠ vet., zeměděls. a zdrav. 

Třebíč veterinářství Třebíč 

1  Čes. zeměděls. akademie v Humpolci agropodnikání Humpolec 

1  
Soukromá SŠ zemědělská s.r.o, 

Pozďatín chovatelství Pozďatín 

3  HŠ Světlá a SOŠ řemesel Velké Meziříčí hotelnictví Velké Meziříčí 

1  SOŠ Nové Město na Moravě železničář Nové Město n. M. 

1  SOŠ, SOU a ZŠ Třešť stravovací a ubytovací služby Třešť 
 

Přehled činnosti výchovného poradce ve školním roce 2022/2023 
 

- spolupráce s Úřadem práce – besedy pro žáky 9. tříd, Atlasy školství 
- individuální pohovory s vycházejícími žáky i jejich zákonnými zástupci k volbě povolání 
- vyplňování přihlášek na střední školy 
- vyplňování zápisových lístků na SŠ, předání jejich zákonným zástupcům 



 

 

- umístění žáků na SŠ – viz příloha 
- odesílání žáků k vyšetření do PPP nebo SPC 
- komunikace s PPP a SPC – konzultace o navrhovaných podpůrných opatřeních pro 

jednotlivé žáky 
- průběžné vyhodnocování zpráv z PPP a SPC o vyšetření žáků – spolupráce s třídními učiteli 
- spolupráce s učiteli při vytváření individuálních vzdělávacích plánů pro žáky s podpůrnými 

opatřeními 
- spolupráce s učiteli při vyhodnocování podpůrných opatření  
- čerpání peněz na podpůrná opatření – spolupráce s třídními učiteli 
- sledování práce učitelů s žáky s podpůrnými opatřeními 
- drobné kázeňské přestupky řešeny průběžně ve spolupráci s třídními učiteli 
- závažnější případy řešeny ve výchovné komisi 
- jednáno s rodiči bylo v těchto případech: 

schůzka s matkou žáka s neomluvenými absencemi – 1x 
schůzka s rodiči žákyně s horšícím se prospěchem – 1x 
schůzka se ZZ a překladatelem nově přijaté žákyně – cizojazyčnost – 1x 
schůzka s rodiči – nevhodné chování – 2x ( 1x předcházela schůzka se zástupcem OSPOD) 
schůzka s matkou žákyně – vzájemné chování žáků ve třídě – 1x 

Naplňování cílů ŠVP  
 
V průběhu školního roku 2022/2023 pracoval tým pedagogů ze ZŠ a MŠ Luka nad Jihlavou na 
tvorbě nového školního vzdělávacího plánu (ŠVP), který bude v platnosti od školního roku příštího. 
Spolupráce na ŠVP probíhala v jednotlivých týmech a zapojili se do ní všichni pedagogové.  
ŠVP byl upraven podle revidovaného RVP ZV a v souladu s potřebami a prioritami školy v oblasti 
zkvalitnění výuky. Zřejmě největší změny se týkaly předmětu informatika, který by se nově měl 
vyučovat od 4. ročníku až do konce základního vzdělávání. Další výraznou změnou je zařazení 
rozvoje digitálních kompetencí do výuky většiny předmětů i mimo samotnou informatiku. I přes 
mnohá úskalí se ŠVP podařilo úspěšně dokončit. 
Tento školní rok jsme vytvořili na začátku roku tematické plány pro jednotlivé předměty, které byly 
dodržovány a jejich dodržování bylo kontrolováno prostřednictvím vzájemných hospitací i 
hospitací vedení školy. Cíle se dařilo naplňovat. 
 
 
 

Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 2022/2023 

Koordinátor EVVO: Mgr. Alena Fejfarová, Mgr. Markéta Čermáková 

Státní program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství 
na léta 2016 – 2025 zdůrazňuje ve svém obsahu právo člověka na příznivé životní prostředí, které je 
dané Listinou základních práv a svobod České republiky. Zároveň tento dokument vnímá výchovu 
a vzdělávání jako jednu z důležitých cest, jak k tomuto právu člověka směřovat, neboť pomáhá 
utvářet kulturu, která je přátelská k přírodě a spatřuje hodnotu a užitek v čistém a zdravém životním 
prostředí. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že státní program klade vysoký důraz na oblast rozvoje znalostí, 
dovedností a motivací v environmentálních tématech, tj. na environmentální výchovu. Na úrovni 
základních škol je tato skutečnost reflektována explicitním zahrnutím tématu environmentální 
výchova mezi tzv. průřezová témata Rámcového vzdělávacího programu, který zmiňuje důležitost 
především následujících aspektů problematiky: 



 

 

 vést žáka k porozumění komplexním vztahům člověka a životního prostředí, a to v souladu s 
vícedimenzionální podobou konceptu udržitelného rozvoje 

 vést žáka k poznání významu odpovědnosti za své jednání i jednání celé společnosti, a to se 
zájmem podněcovat aktivní přístup jedince v souladu s jeho hodnotovou orientací. 

Důležitost celé problematiky je pak posílena také ve výstupech Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ke strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+, kdy je v jednom z klíčových 
dokumentů uvedeno, že současná rychlost sociálních, kulturních a environmentálních změn je 
bezprecedentní a dá se očekávat její další zvyšování. Související strategický cíl pak směřuje ke 
vzdělávání, které je více zaměřeno na získávání kompetencí potřebných pro aktivní občanský, 
profesní i osobní život, což je také jedním z předmětů zájmu environmentální výchovy. 

Hlavním cílem environmentální výchovy je tedy utvářet u žáků odpovědné environmentální 
chování, tj. takové chování, kdy lidé berou při svém rozhodování v potaz dopady možných řešení 
na životní prostředí a zapojují se do aktivit určených ke zvýšení kvality životního prostředí a kvality 
života. Úkolem environmentální výchovy je vybavit žáky odpovídajícími znalostmi, dovednostmi, 
schopnostmi a postoji k naplňování tohoto cíle. 

EVVO rozvíjí kompetence pro environmentálně odpovědné jednání v následujících oblastech: 

 vztah k přírodě 

 vztah k místu 

 ekologické děje a zákonitosti 

 environmentální problémy a konflikty 

 připravenost jednat ve prospěch životního prostředí 

Z toho vyplývá, že v největší míře je environmentální výchova začleňována v předmětech 
přírodovědného charakteru: prvouka, přírodověda, přírodopis. 

Rozvoje výše uvedených kompetencí EVVO se snažíme dosáhnout nejenom v těchto předmětech, 
ale zejména: 

 ekologizací provozu školy 

 třídění odpadu již při jeho vzniku 

 šetření energiemi (nesvítit zbytečně, neplýtvat vodou) 

 sběr starého papíru 

 sběr starých baterií, starých mobilních telefonů 

 zvyšováním odborné úrovně všech vyučujících v oblasti EVVO 

 pedagog svým přístupem pozitivně ovlivňuje postoje žáků k životnímu 

 prostředí a napomáhá k pochopení provázanosti v oblasti ekonomické, sociální 

 a kulturní 

 pedagogičtí pracovníci volí vhodné metody, které předpokládají aktivní účast 

 dětí 

 členové pedagogického sboru absolvují kurzy, semináře a školení spojená 

 s problematikou EVVO 

 vzděláváním žáků 

 žáci vyhledávají, třídí a vyhodnocují informace s ekologickou tematikou 

 v jednotlivých předmětech 



 

 

 badatelsky orientovanou výukou (praktickým poznáváním přírody, zkoumáním 

 vztahů mezi organismy, pěstováním rostlin, …) 

 využíváme nabídky vzdělávacích programů Střediska pro ekologickou 

 výchovu Chaloupky a environmentálního centra PodpoVRCH v ZOO Jihlava 

 

 pořádáme exkurze a výlety do chráněných oblastí, přírodopisné a ekologické 

 vycházky 

 žáci se zúčastňují exkurzí do míst „užité ekologie“ – čistička odpadních vod, 

 sběrný dvůr, … 

 zapojujeme žáky do soutěží a olympiád souvisejících s tímto tématem 

 využitím spolupráce se záchrannou stanicí ohrožených živočichů a dalších 

 organizací zaměřenou na ochranu zvířat 

 pořádáním jednorázových akcí (Den Země, …) 

 akce Pytlácká stezka aj. (projektové dny s ekologickým zaměřením) 

 péče o zeleň na školní zahradě, v okolí školy a v obci 

 pořizováním pomůcek 

 literatura 

 PC programy 

 demonstrační manipulační pomůcky 

 didaktické pomůcky, aj 

 spoluprací s dalšími institucemi 

 obec Luka nad Jihlavou 

 firma EKOKOM, ASEKOL – zpracování tříděného odpadu, odborné 

 přednášky, exkurze 

 vzdělávací středisko ERUDITO 

 místní rybářský svaz, myslivecký svaz, zahrádkářský svat 

 ZOO Jihlava - Centrum environmentální výchovy PodpoVRCH 

 LUKA a.s., farma Vysoké Studnice 

 Muzeum Vysočiny 

 

Kalendář akcí na školní rok 2022/2023 

 

15. 9. 2022 Život savců – vzdělávací program centrum environmentální 
výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci 8. tř 

20. 9. 2022 Voda kolem nás – vzdělávací program centrum 
environmentální výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci 4. tříd 

20. 9. 2022 Hmyzáci a jiné breberky - vzdělávací program centrum 
environmentální výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci 6. třídy 

27. 9. 2022 Zvířata v ohrožení – vzdělávací program 
centrum environmentální výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci třídy 7.A 

10. – 11. 10. Sběr starého papíru ve spolupráci se Sběrným dvorem Služeb všichni žáci školy 



 

 

2022 Luka s.r.o 
13. 10. 2022 Exkurze Jaderná elektrárna Dukovany a Vodní elektrárna 

Dalešice 
žáci 9. třídy + někteří 

žáci 8. třídy 
2. 12. 2022 Setkání přírodovědného kabinetu v Krajské knihovně Vysočiny 

– školení Havlíčkův Brod 
Mgr. Hana Koptová 

Mgr. Jaroslava 
Dörrerová 

8. 12. 2022 Badatelský program ZŠ Kamenice u Jihlavy vybraní žáci 7. – 9. tříd 
13. – 15. 3. 

2023 
Školení pro žáky o dentální hygieně všichni žáci školy 

22. 3. 2023 Magický Senegal – výukový program  
DKO Jihlava 

žáci 6. třídy  
a 7. tříd 

22. 3. 2023 Srovnávací studie na environmentální a přírodovědnou výuku 
žáků – anonymní dotazník v elektronické podobě zaměřený na 
biologickou invazi a chov domácích zvířat  

žáci 3. – 5. tříd 

24. 3. 2023 Poznej Vysočinu – vědomostní soutěž  
Krajský úřad Jihlava 

Alena Trnková (8. tř) 
Vítězslav Čáp (6. tř) 

31. 3. 2023 Vzdělávací program Záchranné stanice IKAROS Pavlov – 
tělocvična školy 

všichni žáci školy 

17. – 18. 4. 
2023 

Sběr starého papíru ve spolupráci se Sběrným dvorem Služeb 
Luka s.r.o 

všichni žáci školy 

24. 4. 2023 Příběh nekonečných poutníků – vzdělávací 3D program o 
Sluneční soustavě  
Planetárium Brno 

žáci 6. třídy a 9. tříd 

25. 4. 2023 Den Země – vzdělávací a zábavná akce ke Dni Země 
Muzeum Vysočiny pobočka Telč 

žáci 9. tříd 

28. – 29. 4. 
2023 

Kurz environmentální výchovy a permakultury – seminář  
Ekocentrum Chaloupky, Baliny u Velkého Meziříčí 

pí. uč. Mgr. Hana 
Koptová 

3. 5. 2023 Den Planety Země – bloková výuka spojená se zhlédnutím 
filmu Planeta Praha v místním kině 

všichni žáci 2. – 9. tříd 

3.5. 2023 Den Země – bloková výuka (třídění odpadu, péče o životní 
prostředí, úklid odpadků v okolí Stacionáře – odloučené 
pracoviště 1. tříd)  

žáci 1. tříd 

15. 5. 2023 ZOO křížem krážem – vzdělávací program 
centrum environmentální výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci 6. třída 

17. 5. 2023 Ekologie savců – vzdělávací program 
centrum environmentální výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci 8. třídy 

18. 5. 2023 Prales na talíři – vzdělávací program 
centrum environmentální výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci 9. tříd 

25. 5. 2023 Ptačí svět – vzdělávací program 
centrum environmentální výchovy PodpoVRCH Jihlava 

žáci třídy 7.A 

25. 5. 2025 Pytlácká stezka - přírodovědná naučná vycházka spojená 
s úkoly a soutěžemi organizovaná ve spolupráci s členy 
místního Mysliveckého a rybářského svazu   

žáci 1. stupně 

26. 5. 2023 Pytlácká stezka - přírodovědná naučná vycházka spojená 
s úkoly a soutěžemi organizovaná ve spolupráci s členy 
místního Mysliveckého a rybářského svazu   

žáci 2. stupně 

16. 6. 2023 Návštěva Biofarmy DoRa – kozí farma  
Ratibořice u Třebíče (v rámci školního výletu) 

žáci 1. tříd 

16. 6. 2023 Návštěva farmy Luka a.s. ve Vysokých Studnicích při 
příležitosti Dne otevřených dveří  

žáci 3. tříd 

26. 6. 2023 Návštěva farmy Luka a.s. ve Vysokých Studnicích – seznámení 
s chovem dobytka a prací na farmě 

žáci 2. tříd 

celoročně Aktivní účast při údržbě školní zahrady, péče o zeleň v okolí 
školy a obci, úklid odpadků v přilehlém okolí školy 

žáci 2. st. pod vedením 
pí. uč. Koptové 

celoročně Třídění odpadu – odpadové nádoby na tříděný odpad 
v učebnách a chodbách školy 

všichni žáci a 
zaměstnanci školy 

celoročně Účast v projektu Mléko do škol a Ovoce a zelenina do škol – 
zlepšení stravovacích návyků dětí 

žáci 1. stupně 

 
 
 
 

Zhodnocení Minimálního preventivního programu 2022 – 2023 



 

 

 
Metodik prevence: Mgr. Libor Kucza 
 
1. Úvod 
 
V uplynulém školním roce jsme se vedle obecně stále platných cílů školní prevence více zaměřili na 
možné nebezpečí plynoucí z prostředí internetu. Zejména oblast sociálních sítí a zranitelnost dětí v 
tomto prostředí se pro nás staly proiritou. Proto jsme se rozhodli využít všech možných prostředků, 
abychom zajistili osvětu v této oblasti. Neváhali jsme využít nejen vlastní zdroje, ale také možnosti 
online prostoru, neziskových organizací nebo třeba státních institucí. 
 
Cílové skupiny a cíle MPP 
Cílovou skupinou při plnění cílů MPP byli žáci I. a II. stupně. 
Vzhledem k povaze a časové dotaci jednotlivých cílů byli tyto rozděleny následovně: 
Dlouhodobé cíle   
• posilování zodpovědnosti žáků za jejich rozhodnutí  
• spolupráce mezi třídními učiteli, výchovnou poradkyní a metodikem prevence ohledně vzniku a 

udržení zdravého klimatu v jednotlivých třídách i v rámci celé školy   
• zvyšování informovanosti učitelů a žáků v dané problematice (sledování nabídky odborných 

školení, odborná literatura)  
• zapojení učitelů do realizace MPP, podpora zdravého životního stylu, internet   
• podpora vytváření pozitivního hodnotového žebříčku   
• vytváření otevřeného partnerství s rodiči a veřejností   
• podpora občanské a právní odpovědnosti za jednání 
 
Střednědobé cíle   
• diagnostika třídních kolektivů na 1. i 2. stupni  
• spolupráce s rodiči a institucemi (OSPOD, sociální komise OÚ Luka nad Jihlavou, PČR…)  
  
Krátkodobé cíle  
• monitorování sociální situace ve školních kolektivech a přijímání preventivních opatření 
• neodkladné řešení vzniklých rizikových situací 
• aktivní působení u problémových žáků, tříd 
• nabídka pravidelných zájmových školních, družinových i mimoškolních aktivit pro žáky 
 
2. Organizace MPP 
 
a)   Mgr. Libor Kucza – školní metodik prevence  
• konzultační hodiny: po domluvě (přízemí budovy, kabinet Fy) 
• telefon 567 219 230 
 
b)  Mgr. Eva Jakoubková – výchovná poradkyně  
• tel: 567 219 230  
• skola@zsluka.net 
 
c) Ředitelka školy a zástupkyně ředitelky školy, třídní učitelé a učitelé v rámci svých kompetencí, 
organizace a uskutečňování akcí a projektů školy. 
 
d) Metodické materiály k uskutečňování cílů MPP byly k dispozici u školního metodika prevence. 
 
3. Realizace MPP 
 
a) Preventivní program byl realizován v rámci výuky v předmětech výchova ke zdraví, 



 

 

výchova k občanství, tělesná výchova, výtvarná výchova, chemie, přírodopisu a také v 
jednotlivých projektech. Na I. stupni se prevence prolíná celou výukou (především v 
prvouce, přírodovědě, vlastivědě a čtení).  

b) MPP byl realizován také v aktivitách a projektech školy uvedených v tomto dokumentu. 
c) Byla provedena diagnostika třídních kolektivů II. stupně se zaměřením na vztahové otázky. 

Na základě výsledků byla přijata příslušná opatření metodikem prevence ve spolupráci 
s třídními učiteli. 

d) Na I. stupni bylo výběrově provedeno sociometrické šetření s následným vyhodnocením a 
přijetím preventivních opatření. 

e) Byly realizovány preventivní online programy zaměřené na šikanu, kyberšikanu a trestně-
právní odpovědnost mladistvých. 

f) Pro usnadnění přechodu žáků z I. na II. stupeň a zlepšení vztahů v kolektivu byl realizován 
dvoudenní adaptační pobyt pro žáky 6. ročníků. Pobyt bude realizován i v následujícím 
školním roce. 

g) Pokračovala spolupráce s Oblastní charitou Jihlava v rámci prevence sociálně patologických 
jevů. Byly realizovány preventivní programy pro I. stupeň. 

h) Ve spolupráci s SVP Jihlavě byl úspěšně ukončen program zaměřující se na zdravé klima 
třídy. Po zvážení jeho přínosu pro třídní kolektiv bude využíván i v následujícím období. 

i) Pro žáky I. a II. stupně byly realizovány preventivní programy pod záštitou Policie České 
republiky a Městské policie Jihlava. 

 
 
4. Plánované projekty a aktivity MPP pro I. a II. stupeň 
 
Projekty:   

• Povolání  
• Spolupráce 1. a 9. ročníků  
• Recyklohraní 
• První pomoc do škol 
• Bobřík informatiky 
• Den proti rakovině 
• Preventivní program „Veselé zoubky“ 
• Školní mléko 
• Ovoce do škol 
• Roto stavebnice 1. tř. 
• Dopravní výchova – 4. ročník, celoroční projekt  

 
Aktivity pro I. a II. stupeň:   
 Plavecký výcvik –  4. třída  
 Bloková výuka – 6. – 9. třída  
 Bloková výuka – 1. – 5. třída 
 Mikulášská nadílka – zajišťují žáci 9. třídy a třídní učitel 
 Den dětí pro 1. stupeň, školní družinu a MŠ – zajišťují žáci 2. stupně a třídní učitelé 
 Horácké divadlo pro 1. a 2. stupeň 
 Dopravní hřiště – 4. třídy 
 Den na sněhu – celá škola 
 Celoroční reprezentace vybraných žáků školy na sportovních soutěžích – přespolní běh, 

stolní tenis, vybíjená, fotbal, basketbal,… 
 Účast vybraných žáků ve školních kolech a následně vyšších kolech vědomostních soutěží – 

zajišťují učitelé 2. stupně (celoročně) 
 Exkurze v rámci některých předmětů, na konci školního roku školní výlety 
 Karneval – 1. – 3. třída 
 Lyžařský kurz – 6. a 7. ročník  



 

 

 Lyžařský kurz 4.ročník  
 Preventivní program – Veselé zoubky – 1. třída 
 Sběr starého papíru 
 Vánoční besídky – 1. – 9. roč., třídní učitelé  
 Výtvarné soutěže dle nabídky 
 Předčítání dětem v mateřské škole 
 Noc s Andersenem – čtenářský kroužek 
 Preventivní program Policie ČR – pro 4. a 9. třídu 
 První pomoc do škol 8. třída  
 Pytlácká stezka – 1. a 2. stupeň 
 Úřad práce – 9. tř. 
 Slavnostní vyřazení žáků 9.ročníku 
 Návštěva knihovny v Lukách nad Jihlavou - 1. stupeň 
 Bobřík informatiky 2. Stupeň 
 Hudební vystoupení  
 Vystoupení ke Dni matek 
 Záchranná stanice- pan Hořák 
 Školní akademie 
 Pasování prvňáčků na čtenáře 
 Návštěva ZOO – družina 
 Loucký slavík – družina 
 Vánoční besídka – družina 
 Olympiáda obratnosti – družina 
 Badatelský klub – Mgr. Hana Koptová, Mgr.Dorrerová  
 Čtenářský klub – Mgr. Lenka Novotná 
 Výuka hry na flétnu a housle – pí. Vysloužilová a p. Vysloužil 
 Exkurze u hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina  
 Exkurze u ZZS Jihlava pro 7.ročník 
 Ekologické besedy – ZOO Jihlava 
 Muzeum Vysočiny – Den Země 
 Český den proti rakovině 
 Cyril a Metoděj – 4. – 9.třída 
 Stolní tenis (3 skupiny) 
 Badminton (2 skupiny) 
 Florbal (3 skupiny) 
 Sportovní hry (2 skupiny) 
 Tenis (1 skupina) 
 Náboženství - kroužek 

 
 
5. Doporučení pro školní rok 2023/2024 
 

• Realizovat nastavené projekty a aktivity, dle aktuální situace zvážit aplikaci nových 
projektů, aktivit. 

• Nadále dbát na osvětu nebezpečí plynoucí z prostředí internetu 
• Pokračovat ve spolupráci s organizacemi Oblastní charita Jihlava a Středisko výchovné péče 

Jihlava 
• Využívat preventivních programů PČR a Městské policie Jihlava 
• Dbát na dodržování školního řádu a třídních pravidel.  
• Aktivně působit na vytváření pozitivního klima třídy, školy. 
• Vést žáky k zodpovědnému chování vůči majetku druhých a majetku školy. 



 

 

• Více zapojit rodiče žáků do školních a mimoškolních aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o poskytování informací 
 
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu 
k informacím za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017. 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škole podle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném 
přístupu k informacím v platném znění podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 8. 11. 1999 v platném znění 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona: 0 

 



 

 

V Lukách nad Jihlavou dne 30. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023: 
  
byla projednána v pedagogické radě 28. 8. 2023 
byla projednána a schválena školskou radou  
                                                                                    
  
                                                                                    Mgr. Hana Švaříčková 



 

 

                                                                                        ředitelka školy 


